Puella quidem mortua, quæ adhuc in domo tec-

batur clausa quando est suscitata, illos significat peccatores, quorum peccata, mente tantum concepta, nondum per operationem exterius sunt progressa. Juvenis autem extra portam delatus eos significat, quorum peccata jam in effectum prorupunt, ut videri jani ab omnibus possint. Lazarus vero, non solum sepultus verum etiam quatriduanus, eos significat, qui longa consuetudine peccandi magna peccatorum mole premuntur, et divinæ consuetudinis exemplo, alias etiam corrumpunt: unde et fœtere dicuntur. Tres itaque mortes animæ, tres isti mortui, ut diximus, designant: peccatum scilicet cogitationis, hoc est contemptum Dei adhuc in mente latentem, nondum progressum in operationem; et peccatum operationis, hoc est jam per operationem apprens, atque peccatum consuetudinis, et jamdudum in operatione habitum. Haec tria genera peccatorum tanquam tres animæ mortes in capite i psalmi a beato viro dicuntur removeri, cum talis ipse describitur, qui non abiurit in consilio impiorum, non steterit in via peccatorum, non sederit in cathedra derisorum. At quoq[ue]am resurrectio Lazari ad præsentem, ut diximus, solemnitatem maxime pertinere dignoscitur, mysterium ejus sermo noster ut cœpimus prosequatur. Quod ut faciat diligentius, paulo historia altius replicetur.

Refert itaque Joannes, quod, cum facta essent encænia in Jerosolymis, et ibi esset Dominus Jesus, et quererent eum Judæi apprehendere, exiit de manibus eorum, et abiit iterum trans Jordanem, ubi fuerat Joannes baptizans, et mansit illic. Et tunc, Lazaro jam languente, miserunt ad eum sorores ejus Maria et Martha, dicentes: *Domine, quem amas infirmatur* (*Joan. xi, 3*). Quo auditio, mansit Dominus in eodem loco duobus diebus. Deinde, cum dixisset discipulis Lazarum interim mortuum esse, venit Bethaniam cum ipsis, et inventit Lazarum quatuor dies Jain in monumento habentem. Et suscitatus mortuum, pervenit ad sepulcrum. *Erat autem, ut diximus, spelunca et lapis superpositus ei.* Et ait Jesus: *Tollite lapidem.* Ut ergo tulerunt lapidem, voce magna clamavit Jesus: *Lazare, veni foras.* Et statim prodiit qui fuerat mortuus, ligatus pedes et manus institi, et facies illius sudario erat ligata. Dicit eis Jesus: *Solvite eum, et sinite abire. Multi ergo ex Judæis, qui venerant ad Mariam, et videraut quæ fecit, crediderunt in eum.* Quidam autem ex ipsis abiuerunt ad Pharisæos, et dixerunt eis quæ fecit Jesus. Collegerunt ergo pontifices et Pharisæi concilium, et dicebant: *Quid facimus? quia hic homo multa signa facit. Si dimittimus eum sic, omnes credent in eum,* etc. (*Ibid., 38-48.*) Ex quo profecto liquet, ex hoc denique miraculo adversus Domini num Judæos maxime commotus fuisse, et in ejus dœne ex tunc præcipue conspirasse: tanquam eum occidendo possint delere, per quem mortuos novrant suscitos esse, quasi mortuus non posset re-